
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

10/08/2015

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PRESSO IL TAR AVVERSO RICORSO SOC. SOGET S.P.A.
AVENTE OGGETTO : " RICHIESTA ANNULLAMENTO DETERMINA 92/2015 - NOMINA
DIFENSORE

81

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno DIECI, del mese di AGOSTO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 10-08-2015 Bussi Sul Tirino, lì 10-08-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 81 del 10/08/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

 VISTO l'atto il Ricorso  davanti al Tribunale  Amministrativo  dell'Abruzzo  (T.A.R.)  –  Sede  di
Pescara, presentato dalla Soc. SOGET S.p.a. -  Società Gestione Entrate e Tributi -  ,  rappresentata e
difesa dall' Avv. Della Rocca Sergio del foro di Pescara, contro il Comune di Bussi sul Tirino, nonché nei
confronti della REGIE S.r.l.,  notificato nella persona del Sindaco pro-tempore del Comune di Bussi sul
Tirino  in data  06.07.2015,  acquisito  al protocollo  dell' Ente  in data  08.07.2015  al  n.4267,  avente  ad
oggetto la richiesta di annullamento, previa sospensione, della  Determinazione  del Settore  Finanziario  –
Tributi  n.  92/2015  e  relativi  allegati,  nonché  verbale  di  gara  ed  aggiudicazione  provvisoria  alla  Soc.
REGIE S.r.l. con sede in Gardiagrele;

CONSIDERATO la necessità di procedere con immediatezza alla costituzione in giudizio, in quanto  le
conseguenze  pregiudizievoli  che  dall'accoglimento  della  predetta  domanda  giudiziale    potrebbero
discendere per il bilancio di questo Ente, potrebbero essere di non lieve entità;

ATTESO che  per  quanto  concerne  gli incarichi per  rappresentare  l'Ente  nelle  controversie  giudiziarie,
questa Amministrazione ha ritenuto opportuno  costituire  un apposito  Elenco  triennale  ove  attingere  per
affidare ad avvocati gli incarichi di patrocinio e difesa del Comune di Bussi sul Tirino;

VISTA  la  Determinazione  del Segretario  Comunale  n.  3  del 19.02,  con la  quale  si  è  provveduto  ad
approvare l'Elenco di avvocati per l'affidamento di incarichi di patrocinio e difesa del Comune di Bussi sul
Tirino;

RITENUTA  l'opportunità  di  attingere  dal  predetto  Elenco  per  affidare  ad  un  legale  l'incarico  di
procedere a tutelare  l' Ente in generale, in tutte le sedi giudiziarie ritenute più opportune; 

PRESO ATTO  che  l'Avv.  Di  Giovanni  Loredana  ha  presentato  istanza  di  inserimento  nel
predetto Elenco; 

VISTA la disponibilità manifestata dall'Avv. Di Giovanni Loredana del foro  di Pescara  ed  è  esperta  in
materia  civilistica  ed  amministrativa,  ad  accettare  l'incarico  de  quo,  con  contestuale  presentazione  di
preventivo iniziale per complessivi 1.000,00 euro;

ATTESA  l' opportunità,  pertanto,   di  nominare  allo  scopo  l' Avv.  Di Giovanni  Loredana  del  foro  di
Pescara,

ATTESA la propria competenza ai sensi dell' art.48 del D.lgs n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio
Contenzioso e dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica
e contabile, ai sensi dell' art. 49 del D.lgs n. 267/2000;

CON voti unanimi e favorevoli legalmente resi

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 81 del 10/08/2015 - Pagina 2 di 4



D E L I B E R A

1. DI COSTITUIRSI  in giudizio  e  di nominare,  come  nomina,  l' Avv.  Di Giovanni Loredana  di
Pescara, per la rappresentanza nel giudizio amministrativo promosso innanzi al Tribunale Amministrativo
dell'Abruzzo  (TAR)  –  Sede  di  Pescara  -  presentato  dalla  Soc.  SOGET  S.p.a.  -  Società  Gestione
Entrate e Tributi -  ,  rappresentata e difesa dall' Avv. Della Rocca Sergio del foro di Pescara, contro il
Comune di Bussi sul Tirino, nonché nei confronti della REGIE S.r.l.,  notificato nella persona del Sindaco
pro-tempore del Comune di Bussi sul Tirino in data 06.07.2015, acquisito al protocollo dell' Ente in data
08.07.2015  al  n.4267,  avente  ad  oggetto  la  richiesta  di  annullamento,  previa  sospensione,  della
Determinazione del Settore Finanziario – Tributi n. 92/2015 e relativi allegati, nonché verbale di gara ed
aggiudicazione provvisoria alla Soc. REGIE S.r.l. con sede in Gardiagrele;,

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio competente adotterà il provvedimento di regolare
impegno  di  spesa  per  una  somma  presunta  iniziale  pari  ad  Euro  1.000,00  che  trova  copertura  nel
bilancio di previsione esercizio 2015;

4.  DI  CONFERIRE  ampio  mandato  al  Sindaco  pro-tempore  a  stare  in  giudizio  e  per  ogni  altra
rappresentanza in ordine al procedimento di cui trattasi;

5.  DI  AUTORIZZARE  altresì il Sindaco  per  ogni altro  atto  esecutivo  e  consequenziale  al  presente
provvedimento; 

6. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all' Avv. Di Giovanni Loredana con studio legale in
Pescara;

7.  DI  TRASMETTERE,  in  elenco,  ai  capigruppo  consiliari,  contestualmente  all'affissione  all'Albo
Pretorio Comunale, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

7.  Infine  la  Giunta  Comunale,  stante  l'urgenza,  dichiara  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.=

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 81 del 10/08/2015 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-08-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 13-08-2015

Bussi Sul Tirino, lì 10-08-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 13-08-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 13-08-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 13-08-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 81 del 10/08/2015 - Pagina 4 di 4


